



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/424-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и сокращения объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/424-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 14998368,15697 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1367309,62239 тыс. рублей;

в 2021 году – 2614380,09084 тыс. рублей;

в 2022 году – 2957672,80396 тыс. рублей;

в 2023 году – 3817164,82612 тыс. рублей;

в 2024 году – 3014724,36933 тыс. рублей;

в 2025 году – 1227116,44433 тыс. рублей;

из них:

8754873,95697 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет), в том числе по годам:

в 2020 году – 849447,22239 тыс. рублей;

в 2021 году – 1727185,19084 тыс. рублей;

в 2022 году – 1811293,70396 тыс. рублей;

в 2023 году – 2006111,32612 тыс. рублей;

в 2024 году – 1133720,06933 тыс. рублей;

в 2025 году – 1227116,44433 тыс. рублей;

5226194,2 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 517862,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 887194,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1146379,1 тыс. рублей;  
 в 2023 году – 1576253,5 тыс. рублей;  
 в 2024 году – 1098504,3 тыс. рублей;  
 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;  
 1017300,0 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», в том числе по годам:

в 2023 году – 234800,0 тыс. рублей;  
 в 2024 году – 782500,0 тыс. рублей.».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы составляет 10005519,18557 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 818950,63698 тыс. рублей;  
 в 2021 году – 1538426,90209 тыс. рублей;  
 в 2022 году – 1823331,75565 тыс. рублей;  
 в 2023 году – 2604842,05886 тыс. рублей;  
 в 2024 году – 2620756,3731 тыс. рублей;  
 в 2025 году – 599211,45889 тыс. рублей;

из них:

3783357,98557 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 301088,23698 тыс. рублей;  
 в 2021 году – 662752,70209 тыс. рублей;  
 в 2022 году – 686764,95565 тыс. рублей;  
 в 2023 году – 793788,55886 тыс. рублей;  
 в 2024 году – 739752,0731 тыс. рублей;  
 в 2025 году – 599211,45889 тыс. рублей;

5204861,2 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 517862,4 тыс. рублей;  
 в 2021 году – 875674,2 тыс. рублей;  
 в 2022 году – 1136566,8 тыс. рублей;  
 в 2023 году – 1576253,5 тыс. рублей;  
 в 2024 году – 1098504,3 тыс. рублей;

1017300,0 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от публично-правовой компании «Фонд развития территорий», в том числе по годам:

в 2023 году – 234800,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 782500,0 тыс. рублей.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1414313,03541» заменить цифрами «1429313,03541»;

2) в абзаце пятом цифры «98217,2» заменить цифрами «113217,2».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

1) в абзаце первом цифры «1835772,01558» заменить цифрами «1985772,01558»;

2) в абзаце пятом цифры «679849,9» заменить цифрами «829849,9».

5. В приложении № 1<sup>1</sup>:

1) в графе 5 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом» раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» цифры «843» заменить цифрами «1021»;

2) в подразделе «Основное мероприятие «Возмещение выпадающих доходов регулируемым организациям Ульяновской области» раздела «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

а) в графе 5 строки 1 цифры «88,3» заменить цифрами «119,0»;

б) в графе 5 строки 2 цифры «1626,3» заменить цифрами «2091,4»;

в) в графе 5 строки 3 цифры «398,3» заменить цифрами «571,4»;

3) в графе 5 строки 2 подраздела «Основное мероприятие «Государственная поддержка реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» цифры «200» заменить цифрами «350».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «2781978,96867» заменить цифрами «2819900,00346»;

в графе 9 цифры «408499,58007» заменить цифрами «446420,61486»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «1217843,71635» заменить цифрами «1237843,71635»;

в графе 9 цифры «230766,48541» заменить цифрами «250766,48541»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «1564135,25232» заменить цифрами «1582056,28711»;

в графе 9 цифры «177733,09466» заменить цифрами «195654,12945»;

г) в графе 4 строки 4 слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» заменить словами «безвозмездные поступления от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее – Фонд развития территорий)»;

д) в графе 4 строк 4.1-4.3 слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» заменить словами «безвозмездные поступления от Фонда развития территорий»;

е) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	10005519,18557	818950,63698	1538426,90209	1823331,75565	2604842,05886	2620756,3731	599211,45889
		бюджетные ассигнования областного бюджета	3783357,98557	301088,23698	662752,70209	686764,95565	793788,55886	739752,0731	599211,45889
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5204861,2	517862,4	875674,2	1136566,8	1576253,5	1098504,3	-
		безвозмездные поступления от Фонда развития территорий	1017300,0	-	-	-	234800,0	782500,0	-

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «971043,84893» заменить цифрами «966343,84893»;

в графе 9 цифры «29067,2» заменить цифрами «24367,2»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «971043,84893» заменить цифрами «966343,84893»;

в графе 9 цифры «29067,2» заменить цифрами «24367,2»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «443269,18648» заменить цифрами «462969,18648»;

в графе 9 цифры «69150,0» заменить цифрами «88850,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «442462,68790» заменить цифрами «462162,6879»;

в графе 9 цифры «69150,0» заменить цифрами «88850,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1628231,47447» заменить цифрами «1728231,47447»;

в графе 9 цифры «486097,9» заменить цифрами «586097,9»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1265354,18365» заменить цифрами «1365354,18365»;

в графе 9 цифры «317600,0» заменить цифрами «417600,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «207540,54111» заменить цифрами «257540,54111»;

в графе 9 цифры «193752,0» заменить цифрами «243752,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «134540,54111» заменить цифрами «159540,54111»;

в графе 9 цифры «122752,0» заменить цифрами «147752,0»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «73000,0» заменить цифрами «98000,0»;

в графе 9 цифры «71000,0» заменить цифрами «96000,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1835772,01558» заменить цифрами «1985772,01558»;

в графе 9 цифры «679849,9» заменить цифрами «829849,9»;

4) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО по государственной программе	14998368,15697	1367309,62239	2614380,09084	2957672,80396	3817164,82612	3014724,36933	1227116,44433
	в том числе:							
	бюджетные ассигнования областного бюджета	8754873,95697	849447,22239	1727185,19084	1811293,70396	2006111,32612	1133720,06933	1227116,44433
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5226194,2	517862,4	887194,9	1146379,1	1576253,5	1098504,3	-
	безвозмездные поступления от Фонда развития территорий	1017300,0	-	-	-	234800,0	782500,0	-

».